
Klimkovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Ostrava-město

Správní obvod: Ostrava GPS souřadnice: 49.788094N, 18.125852E

Nadmořská výška: 382 m n. m. První pís. zmínka: 1383 (641 let) Katastrální výměra: 1 423 ha

Počet obyvatel: 4 483 PSČ: 742 83

Adresa URL: www.mesto-klimkovice.cz

Památky a zajímavosti Klimkovice
V Klimkovicích se nachází modernizovaný čtyřkřídlý patrový zámek na okraji historického centra,
postavený na místě původní tvrze. Rizalit ve vstupním úzkém průčelí zámku, v němž je osazen
renesanční arkýř, napovídá o možnosti, že původně zde stála průjezdní věž. O tom, že byl zámek
vybaven arkádami, svědčí zbytky zazděné v chodbách obíhajících nádvoří. Barokní úpravy
respektovaly renesanční rozvrh, ale zmizely pod novobarokními renovacemi Wilczků z doby po požáru v roce
1854. Pozměnily i těžce poškozené interiéry a v plné kráse zůstalo jen hodnotné renesanční
schodiště.
V zámku, který si zachoval středověkou mohutnost dnes sídlí městský úřad. Zámek je spojen krytou
chodbou na pilířích s blízkým kostele. Od zámku se až dolů k rybníku táhne přírodně
krajinářský park.

Dominantou Klimkovic je kostel sv. Kateřiny, který leží na jihozápadním okraji vnitřního města. Původně
gotický, kolem roku 1400 (presbytář), nově vystavěn od roku 1579 nákladem Ondřeje Bzence z Markvartovic
(síňové trojlodí), kaple barokní, utilitárně přestavěn po roce 1859. U kostela je hrobka hrabat Wilczků z
Guttelandu (poněmčený starý slezský rod Vlčkové z Dobrozemice) z počátku 19. století. Zajímavostí
kostela je krytá chodba na pilířích spojující jej se zámkem a byzantská kaple, jejíž osa je vykloněná o
40 cm.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9222/klimkovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.5.2024 09:47:40


